tangit Apostolus ad Hebr. c. 7 et 8 et in Psal. 19, scilicet: Tu es sacerdos in aeternum, secundum ordinem Melchisedech, quod de Christo intelligitur, ut ipse probavit Matth. cap. 22. Ideo sacerdotium Christi mansurum erat in aeternum, et lex sua: quia non manet sacerdotium nisi quamdiu manet lex, sicut dixit Apostolus ad Hebr. c.7, scilicet: Translato sacerdotio, necesse est, ut legis translatio fiat.

QUAESTIO XXXI

An Ecclesia possit dispensare circa libros alios novi testamenti

[111] Quaeritur, autem de aliis libris novi testamenti, an possit Ecclesia circa illos dispensare. Quidam dicunt, quod non propter rationes dictas supra, quia etiam si Ecclesia habeat aequalem potestatem cum Apostoli, qui illa scripserunt, non potest aliquid mutare in dictis eorum, vel dispensare: quia non accipit potestatem in destructionem, sed in constructionem, 2 Corinth. c. 13. Mutare tamen legem Apostolorum, aut dispensare in ea, esset destruere, quae illi construxerunt; ideo non potest. Item quia praecepta Apostolorum sunt praecepta Christi, quia ipsi non praedicaverunt, nisi quod a Christo audierunt.

Nam novitates non pertinentes ad legem Christi non introducerent. Et sic dispensare in dictis eorum esset dispensare in dictis Christi, quod ecclesia non potest, ut probatum est praeced. quaesti. Item non videntur asserere jura. Sic enim expresse dicit Gregor. Extra de restit. spol. cap. litteras dicens, quod Papa non potest dispensare contra Evangelia, nec contra Apostolum. Et si non potest contra unum, nec poterit contra ceteros, quia omnes habent aequalem potestatem, cum Christus omnibus dixerit. Sicut misit me pater, ita ego mitto vos, id est, in eadem potestate, qua me misit, mitto vos omnes. Joan. cap. 20. Etiam quoniam ibi dicitur omnibus aequaliter: Accipite Spiritum Sanctum, et quorum remiseritis peccata, remissa erunt. Et si contra nullum Apostolum poterit Papa dispensare. Item omnia, quae faciebant Apostoli, fiebant per Spiritum Sanctum, et non poterant errare nec peccare. Ideo dispensare contra dicta eorum, est dispensare contra Spiritum Sanctum, qui loquebatur in eis, sicut Christus dixit eis: Non estis vos loquimini, sed Spiritus Patris vestri, qui loquitur in vobis. Matth. c. 10 et Luc. c. 21 et Apostolus dixit 2 Corinth. c. 13. An experimentum quaeritis ejus, qui loquitur in me Christus. Sed contra Spiritum Sanctum non potest Papa dispensare: ergo nec contra Apostolos.

según el rito de Melquisedec (cf. Jr 31; Hb 7 y 8; Sal 19), que se entiende de Cristo, como probó el mismo Mateo (cf. Mt 22). Por ello el sacerdocio de Cristo había de permanecer para siempre y también su ley, porque no permanece el sacerdocio salvo que permanezca la ley, como dijo el Apóstol: cambiado el sacerdocio, es necesario que se cambie la ley (cf. Hb 7,12).